So
lu
ti
o
n
s
fo
r

     Packungsringe bzw. Ringzuschnitte werden jeweils um 90° zueinander
     versetzt. Beim letzten Ring soll die Stoßstelle oben liegen.
9.4 Gleitringdichtung; Typschlüssel Bezeichnung: GL
    Die Wartung der Gleitringdichtung beschränkt sich auf gelegentliche
     Kontrolle auf Leckage. Leichtes Schwitzen der Gleitringdichtung ist
     zulässig. Bei starker Leckage ist die Gleitringdichtung zu ersetzen. Dabei
    sollte auch die Pumpenlagerung und die Antriebswelle geprüft werden.
Stopfbuchs-Deckel
3x
10
9.5 Magnetkupplung; Typschlüssel Bezeichnung: MAG
    Die Magnetkupplung ist wartungsfrei. Das Medium wird durch den Spalt-
    topf leckagefrei abgedichtet. Die Wartung beschränkt sich auf gelegent-
    liche Sichtkontrolle auf Leckage am Spalttopf.
   ACHTUNG Es sind unbedingt die Sicherheitshinweise im Umgang mit einer
     Magnetkupplung zu beachten! Beim Anbau des Motors an die
    Pumpe sind unbedingt die Magnetkräfte zu berücksichtigen! Daher ist
     ab einer Magnetkraft von > 80 Nm der Einsatz einer Montagehilfe
    empfehlenswert (siehe gesonderte Anbauanleitung der Firma DST
    Dauermagnet-SystemTechnik).
10.1 Allgemeine Hinweise
   Radialkolbenpumpen der Firma Beinlich Pumpen sind unter normalen Einsatzbe-
   dingungen weitgehend wartungsfrei. Eine regelmäßige Überprüfung der Leistungsdaten wird
   empfohlen. Die Einbindung von entsprechenden Überwachungsgeräten, wie z. B.
    Betriebsstundenzählern, Druck– und Temperaturwächtern etc. richtet sich nach den Erforder-
   nissen und einschlägigen Bestimmungen.
   Bei laufenden Wartungsarbeiten an der Gesamtanlage sollten folgende Punkte beachtet
   werden:
    -  Alle Befestigungsschrauben und Anschlüsse auf festen Sitz hin überprüfen und ggf. nachziehen.
   - Die Fluchtung der Kupplung kontrollieren. Elastomere auf Verschleiß untersuchen.
   - Die Dichtheit der Pumpe insbesondere der Wellendichtungen kontrollieren.
10.2  Demontage und Wiedermontage
10.2.1  Grundsätzliche Vorschriften
   Vor Beginn der Demontage muss das Aggregat so gesichert werden, dass es nicht einge-
   schaltet werden kann. Die Absperrorgane in Zulauf– und Druckleitung müssen geschlossen
   sein. Die Pumpe muss Umgebungstemperatur angenommen haben.
Wartung und Instandsetzung10
11
10.2.3  Demontage der Pumpe
   Bitte nehmen Sie die entsprechende Schnittzeichnung zu Hilfe. Achten Sie auf die Lage der
   Teile zueinander! Wir empfehlen, die Lage der Pumpenteile zu kennzeichnen und durchzu-
   nummerieren.
   1.  Wellendichtungssystem entsprechend demontieren (siehe 10.2.4)
   2.  Innensechskantschrauben am Gehäuse lösen und abnehmen
   3.  Sicherungsring am Wellenende entfernen, Zylinderschrauben an der hinteren Lagerplatte
    lösen und Kolbengehäuse herausnehmen (Achtung Federspannung!)
   4.  Hintere Lagerplatte abziehen und Distanzring vor dem Lager entfernen
   5.  Kugellager mit Excenter abziehen
   6.  Zweiten Distanzring entfernen und Antriebswelle nach vorne ausdrücken
   7.  Kugellager aus Druckanschlussplatte ausdrücken
10.2.4  Demontage des Wellendichtungssystems
Sperrkammer
(2F-SP/3F-SP)
Stopfbuchse
(ST/STz)
Gleitringdichtung
(GL)
Magnetkupplung
(MAG)
ST STZ
1
Sicherungsring
entfernen
3 Schrauben der
Stopfbuchsbrillle
entfernen

    zu entnehmen.
13
Typenschlüssel11
TRGD 08 / 5 - 2,50 - 550,00 - FcV - R / MAG (7-G) / M(0,37) B35 / PTFE
maximaler Bertriebsdruck
in bar
Fördervolumen
in l/min bei 1450 U/min
Anzahl der Kolben
(siehe Rückseite Anschlussgrößen und Fördervolumen)
Durchmesser der Kolben
(siehe Rückseite Anschlussgrößen und Fördervolumen)
AusführungDrehmoment
F= Befestigungsbohrung
FB= Pumpenfuß
FcV= Pumpenträger
FcB= Pumpenträger mit Fußflansch
AnschlussartDrehmoment
R= Rohrgewinde
KupplungsartDrehmoment
K= mechanische Kupplung
MAG= Magnetkupplung (Drehmoment in Nm)
G= gekapselt
N= Nicht gekapselt
MotorDrehmoment
M= AC oder DC Motor
UM= Motor mit Umrichter
GM= Getriebemotor
GUM= Getriebemotor mit Umrichter
Bauform des MotorsDrehmoment
B3= Fußbefestigung
B5= Flanschbefestigung
B35= Fuß-Flanschbefestigung
EX= bei Ex-Schutz Motor
BesonderheitenDrehmoment
3F-SP= 3-fach Sperrkammer
ST= Stopfbuchse,
drehrichtungsunabhängig
STz= Stopfbuchse, zentraler Anzug
PTFE= PTFE Dichtungen
...= Sonderheiten im Klartext
PumpenbauartDrehmoment
TRGD= Dosier-Radialkolbenpumpe
14
 Anschlussgrößen und Fördervolumina12
Theoretischer Durchfluss in cm3/U bei entsprechender Anzahl der Kolben
Kolbendurch-
messer (mm)
Anzahl der
Kolben
3 4 5 6 7 8
5 1-Stufig 0,42 0,56 0,70 0,84 0,98 1,12
6 0,60 0,80 1,00 1,20 1,40 1,60
8 1,14 1,52 1,90 2,28 2,66 3,04
10 1,77 2,36 2,95 3,54 4,13 4,72
12 2,58 3,44 4,30 5,16 6,02 6,88
13 3,00 4,00 5,00 6,00 7,00 8,00
14 3,51 4,68 5,85 7,02 8,19 9,36
15 4,02 5,36 6,70 8,04 9,38 10,72
Kolbendurch-
messer (mm)
Anzahl der
Kolben
6 8 10 12 14 16
5 2-Stufig 0,84 1,12 1,40 1,68 1,96 2,24
6 1,20 1,60 2,00 2,40 2,80 3,20
8 2,28 3,04 3,80 4,56 5,32 6,08
10 3,54 4,72 5,90 7,08 8,26 9,44
12 5,16 6,88 8,60 10,32 12,04 13,76
13 6,00 8,00 10,00 12,00 14,00 16,00
14 7,02 9,36 11,70 14,04 16,38 18,72
15 8,04 10,72 13,40 16,08 18,76 21,44
Kolbendurch-